
Obec Dymokury

Revolu ní 97                            č www.dymokury.cz                        tel.: 325635112

289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  

                                                                                                            

Zápis .4/2006č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 22. kv tna 2006ě
P ítomno: 9 len  zastupitelstva obceř č ů

Omluven: Mgr. Lazar Ji íř

Zahájil v 19.00 hodin a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č

Program: 1) Zápis .3/2006č

                  2) Rozpo tové opat ení .1/2006č ř č

                  3) Záv re ný ú et za rok 2005 DSO Královem steckoě č č ě

                  4) Záv re ný ú et za rok 2005 obce Dymokuryě č č

                  5) Vodovod – Dymokury

                                          Svídnice 

                  6) Svídnice - lávka

                  7) Delegát na valnou hromadu VaK Nymburk

                  8) Zám r prodeje pozemku vě  erné Ho eČ ř

                  9) Pronájem byt  .2 a .3 vů č č  p.201č

                10) Rekonstrukce – zdravotní st ediskoř

                11) Diskuse – r zné – záv r.ů ě

1) Zápis .3/2006 – č bez p ipomínek, úkoly vř  termínech pln nyě

2) Rozpo tové opat ení .1/2006č ř č

     Zm na ástek vě č  p ijatých dotací:ř Dotace 4112 od Krajského ú adu St edo eského krajeř ř č  

     plán 290.000,-  skute nost 311.633,-č    P íjmy + 21.633,-   Výdaje – 21.633,-ř

                                                        : Dotace 4116     od Ú adu práce Nymburkř  

     plán 170.000,- skute nost 180.000,-    č P íjmy + 10.000      Výdaje – 10.000,-ř

PRO:  9               PROTI: -                   ZDRŽEL SE: -

    Dále starosta seznámil s rozhodnutím Kú. St. kraje o schválení datace v roce 2006.

    .j. 2006/0721 – rekonstrukce zdravotního st ediska  125.000,- KČ ř č

    .j. 2006/0820 – úroky zČ  úv ru                                        70.000,-  K     ě č

    Zastupitelstvo obce souhlasí s p ijetím t chto dotací.ř ě                                       

                              PRO:  9               PROTI: -                   ZDRŽEL SE: -



3) Záv re ný ú et za rok 2005 DSO Královem steckoě č č ě

    Starosta seznámil s výsledkem hospoda ení za rok 2005 a zápisem o provedené kontrole ř

    hospoda ení DSO Královém stecko, kterou provedl K.ú. St.kraje. Nebyly zjišt ny  ř ě ě
    nedostatky. Svazek obcí je neaktivní, nebyly realizovány žádné spole né akce. P íjmy jsou  č ř

    pouze úroky a výdaje poplatky za vedení ú tu. Z statek na ú tu kč ů č  31.12.2005  1.065,- K .č

    Zastupitelé schvalují záv re ný ú et DSO Královém stecko.ě č č ě

                              PRO : 9               PROTI: -                  ZDRŽEL SE:  -

4) Záv re ný ú et za rok 2005 obce Dymokuryě č č

     Záv re ný ú et obce Dymokury za rok 2005 byl ve svých ě č č  bodech 1 – 6  projednán ( 7.2.  a    

     6.3.2006 ) Zpráva o výsledku p ezkoumání hospoda ení obce Dymokury za rok 2005 ze  ř ř
     dne 13.2.2006 ( K.ú. St. kraje – odbor kontroly ) byla projednána 6.3.2006. P edseda  ř
     kontrolní komise p. Malát Martin p edložil návrh 7 bodu záv re ného ú tu obce ř ě č č
     záv r – usnesení. ě
     I. Zastupitelstvo obce schvaluje záv re ný ú et sě č č     výhradou   – porušení  
     ustanovení § 9 odst3 zákona .320/2001 Sb., - není vytvo en systém finan ní kontroly…č ř č
     II. Opat eníř . Kontrolní výbor ve spolupráci s OÚ vypracuje a zastupitelstvu p edloží  ř
     Kontrolní ád obce Dymokury.ř
     III.Termín pln ní a zodpov dnost. ě ě Opat ení bude provedeno nejpozd ji do 31.10.2006ř ě
     Zodpov dný: p edseda kontrolního výboru p. Martin Malát.ě ř
    
    Schválení záv re ného ú tu obce Dymokury za rok 2005 sě č č  výhradou.

                         PRO:    9                PROTI:  -               ZDRŽEL SE: -                                    

5) Vodovod – Dymokury – ve dnech 11.5. a 18.5. byla provedena další kontrolní m ení ěř

     možných únik  na vodovodním ádu f. Aquadetection. Byl zjišt n další únik vody vů ř ě  ul. 
     Osvobození a up esn n p ed domem p. 270.ř ě ř č
     16.kv tna byla zjišt na havárie vodovodu na p ivad i ( ve výb hu koní u benzinové  ě ě ř ěč ě
     pumpy ) – po dohod  sě  majitelem pozemku p. Czernínem umožn n p ístup a oprava  ě ř
     provedena . Zemní práce: f. Novák-Tyma,  potrubí, opravné pásy, spoje: f. Janek.
     P edpokládané náklady cca 15.000,- K .ř č
     Oprava úniku vody v ul. Osvobození u p.270 – zajišt na na 22.5.2006. Závada zjišt na,  č ě ě
     únik vody 1´´ p ípojkou cca 0,5 - 1 l/s . Závada opravena: nová p ípojka + opravný pás.  ř ř
     P edpokládané náklady cca 12.000,- K . Zbývá opravit beton ve vjezdu. Vř č  sou asné dob   č ě
     není známo žádné další místo úniku vody.

     Vodovod – Svídnice – uchaze i o vypracování projektové dokumentace pro územní a  č

     stavební rozhodnutí stavby vodovodu Svídnice doložili doklady o oprávn nosti kě  projek ní  č
     innosti  vodohospodá ských  staveb. Projednáno a navrženo aby projekt vypracovala  č ř
     projek ní kancelá  Ing. Ji í Kuba – Pod brady ( 142.100,- + DPH tj. celkem 169.099,- K  )č ř ř ě č
     

                           PRO: 9                   PROTI: -                 ZDRŽEL SE: -

6) Svídnice – lávka p es Štítarský potok  za bývalou školouř



    Stávající stav – havarijní. Lávka je v majetku obce. Náklady na opravu – udržovací práce,  

    které nebudou zasahovat do nosných konstrukcí – oprava zábradlí - cca 30.000,- K .č
    ( cenová nabídka f. Zicha Fr. Dymokury ) Zastupitelstvo souhlasí s provedení udržovacích  
    prací tak, aby byly provedeny do 10. ervna 2006. Sou asn  bude p ipraven návrh na č č ě ř
    rozpo tové opat ení, protože tato akce nebyla vč ř  rozpo tu za azena.č ř
    ( p ítomno 10 len  zastupitelstva )ř č ů

                         PRO: 10                        PROTI: -               ZDRŽEL SE: -

7) Delegát na valnou hromadu VaK Nymburk

    Navrženo aby obec Dymokury zastupoval na valné hromad  VaK Nymburk, která se bude  ě

    konat 29. ervna 2006 starosta obce Jaroslav ervinka.č Č

                        PRO:  9                          PROTI: -                ZDRŽEL SE: 1

8) Zám r prodeje pozemku vě  erné Ho eČ ř

    Žádost p. Radky Fro kové, majitelky domu p.31 vň č  erné Ho e o odkoupení odd lené ásti Č ř ě č

    pozemku z pozemku .460/1 vč  k.ú. erná Hora o vým e 54m2 vpravo od nemovitosti Č ěř
    p.31 na st. pozemku 322 vč  k.ú. erná Hora za ú elem umístn ní domácí istírny Č č ě č
    odpadních vod. Náklady s realizací prodeje tj. geometrický plán a znalecký posudek budou  
    ú továny žadatelce. Po projednání navrženo vyhlášení zám ru prodeje odd lené ástí  č ě ě č
    pozemku podle GP v erné Ho e.Č ř

PRO:  8           PROTI: -             ZDRŽEL SE: 2

                  

9) Pronájem byt  .2 a .3 vů č č  p.201č

    V nemovitosti p.201 byly zahájeny práce na rekonstrukci byt  .2 a .3 a .4 na základ   č ů č č č ě

    cenové nabídky f. Prostav, která byla na minulém jednání navržena ,aby práce provedla, 
    byly zahájeny práce na nových p ívodech el.proudu, aby se mohlo zažádat o 3 ks nových  ř
    elektrom r . Na stavební práce vě ů  této dob  f. Prostav nemá volné kapacity. Stavební ást  ě č
    podle ocen ní vě  cen  za dílo 28.000,-K  byla zadána f.Beran František ( I O: 61910848 )  ě č Č
    Tato práce byla provedena ( od 10. do 19.kv tna 2006 ) Další práce byly 19.5.2006 všechny   ě
    zastaveny.Zastupitelé upozornili na  špatný postup starosty obce. Starosta povolil zahájení   
    prací bez povolení udržovacích prací respektive stavebního povolení. Z tohoto d vodu jak  ů
    výše uvedeno byly všechny práce zastaveny. A bude zajišt n postup vě  souladu se  
    stavebním zákonem. Tj. vypracování projektové dokumentace, vy ízení stavebního  ř
    povolení na  rekonstrukci byt  .2,3,4.ů č
    Ve v ci pronájmu byt  .2 a .3 pak bylo projednáno sě ů č č  p ihlédnutím na zdravotní stav a  ř
    sociální pot eby  žadatelky p. Ivany Havlínové, že ji jeden zř  byt  bude pronajat. ů
    Pro budoucí p id lení bytu p. Ivan  Havlínové.ř ě ě

                                PRO:  10              PROTI: -             ZDRŽEL SE: -  

10) Rekonstrukce – zdravotní st ediskoř

    V souladu se smlouvou o dílo bylo k 28.4.2006 provedeno vyú tování doposud  č



    provedených prací a obec Dymokury obdržela fakturu . 26158 na 347.420,- K  č č
    s DPH celkem 413.430,-K . P i kontrole byly p. ú etní zjišt ny závažné nedostatky a  č ř č ě
    faktura nebyla zaplacena a byla dodavateli vrácena. Chyb lo vyú tování poskytnuté zálohy.ě č
    Starosta upozornil na skute nost, že je nutné, aby obec zajistila odborný stavební dozor.  č
    Starosta se obrátí na stavební ú ad M stec Králové kř ě  získání kontakt  na osoby oprávn né  ů ě
    vykonávat stavební dozor a p edloží bezodkladn  ešení zajišt ní  stavebního dozoru na  ř ě ř ě
    stavb  rekonstrukce zdravotního st ediska za investora. Možnost zajišt ní stavebního  ě ř ě
   dozoru projedná i p. Tábo ík Vl.ř
 

11) Diskuse – r zné – záv r.ů ě

    - dlužníci ( zejména za dodávku vody ) – bez dalších upomínek bude p istoupeno  ř

    k p erušení dodávky vody pouze sř  p edb žným oznámením, o zp sobu zajišt ní ve ejného  ř ě ů ě ř
    odb rného místa a sě  upozorn ním, že náklady za obnovení p ipojení bude vě ř  plné výši hradit 
    odb ratel.ě
  

 - erná Hora – Č zajistit posekání trávy na ve ejných prostranstvíchř

   - h bitovní ze  vř ď  Dymokurech – do konce ervna proinvestovat cca 35.000,- K , aktuální  č č

     z statek sbírky na opravu h bitovní zdi -  výzvu pro dodavatele umístnit na  ů ř
     www.dymokury.cz a na ú ední desce obecního ú adu vř ř  Dymokurech.

Starosta zakon il jednání vč  21.30 hodin.

Zapsal 23.kv tna 2006                          Jaroslav ervinkaě Č

Ov ili:   p. Malát Jaroslav                           Benešová Jitkaěř

 P íští jednání zastupitelstva obce se bude konatř

   ve     st eduř     28. ervna  2006 od 19.00 hodč   v Dymokurech.

          

Vyv šeno: 29.kv tna 2006 ě ě

Sejmuto: 


